Российская Федерация
Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от   22.10. 2013г.                                        №    5 – 32
                  г. Фокино

              О создании дорожного фонда
городского округа «город Фокино»

[bookmark: Par14]
Руководствуясь статьями 64, 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.12.2012 N 244-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",
    	 Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1. Создать дорожный фонд городского округа «город Фокино».
2. Объем бюджетных ассигнований  дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый  и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
- платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
- платы по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
- штрафных санкций за нарушение договорных обязательств по муниципальным контрактам (договорам) подряда на выполнение работ за счет средств дорожного фонда;
 - поступлений в виде субсидий (субвенций) из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в городском округе «город Фокино»;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования в городском округе «город Фокино»;
          3. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается решением Совета народных депутатов города Фокино.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014г.
  Со дня официального опубликования настоящего решения и до 1 января 2014 года положения настоящего решения применяются в части, связанной с составлением, рассмотрением и утверждением  бюджета городского округа «город Фокино» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
5. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник»

Глава города                                                                                                   А.В. Семин